Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ .

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONEIFAX:(044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

ATO DA MESA N° 049/2023

Ratifica e adjudica Processo de Inexigibilidade de Licitação
INEXIGIBILlDADE DE L1CITACÃO N° 021/2023

PROCESSO N° 028/2023

OBJETO: Contratação de serviço referente a 3 (três) inscrições, sendo 3 (três) Vereadores da
Câmara Municipal de Alto Paraíso - PR, para participação no seminário: NACIONAL DE
LEGISLATIVOS E EXECUTIVOS MUNICIPAIS REPENSANDO O PACTO FEDERATIVO E;
O PROTAGONISMO-AUTONOMIA E HARMONIA, DISTRIBUiÇÃO DE RECURSOS E
RECEITAS-FPM, CENSO, IBGE E A VALORIZAÇÃO DO MUNiCíPIO. Seminário este
realizado pela empresa Schneider treinamento e capacitação profissional em gestão pública,
na cidade de Brasília - DF, durante os dias de 19 a 22 de setembro de 2023, valor da
inscrição r$1.690,OO (um mil seiscentos e noventa reais). Perfazendo um total de R$
5.070,00 reais. (Cinco mil e setenta reais)

Considerando as informações, pareceres e documentos contidos neste processo administrativo,

RATIFICO E ADJUDICO o Processo de inexigibilidade de Licitação nO 021/2023 quanto à
contratação da Empresa, SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITACAO PROFISSIONAL EM

GESTAO PUBLICA CNPJ: 12.137.995/0001-16no valor total de R$ 5.070,00 reais. (Cinco mil e setenta

reais)

Referente ao objeto acima referido, com fundamento nos termos do artigo 25, inciso II, da Lei nO

8.666/93

Edifício da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do Paraná, aos 06 dias do mês de setembro

de 2023.
<,-_------

DEJALMA GONÇALVES DE OLIVEIRA
1o Secretário

LUIZ CARLOS DE ARAÚJO
Presidente